ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Chegou ao nosso conhecimento por intermédio de notícias da comunicação social, que o Grupo

de Trabalho do Mira, constituído através do Despacho n.º 7675/2018 de 10 Agosto, terá

elaborado um relatório para avaliar a compatibilização da atividade agrícola no Perímetro de

Rega do Mira com a biodiversidade, os recursos hídricos, a gestão do território e o ordenamento

do PNSACV.

Contudo, não conseguimos obter este documento nos sitios oficiais da internet , pelo que assim,

ao abrigo do disposto na alínea e) do artigo 156.º da Constituição da República Portuguesa e da

alínea e) do n.º 1 do artigo 4.º do Regimento da Assembleia da República, vem o signatário, por

intermédio de Vossa Excelência, nos termos e fundamentos que antecedem, requerer ao

Ministério do Ambiente e Transição Energética, o seguinte:

- Disponibilização do relatório de avaliação da compatibilização da atividade agrícola no

Perímetro de Rega do Mira com a biodiversidade, os recursos hídricos, a gestão do território e o

ordenamento do PNSAC, elaborado pelo Grupo de Trabalho do Mira.

Palácio de São Bento, 21 de março de 2019

Deputado(a)s

ANDRÉ SILVA(PAN)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 76
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 4
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2019-03-21
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Relatório do Grupo de Trabalho do Mira
	txtDestinatario[0]: Min. do Ambiente e da Transição Energética

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2019-03-21T14:15:51+0000
	Vera Rosa (Assinatura Qualificada)

		2019-03-21T15:22:09+0000
	António Carlos Monteiro (Assinatura Qualificada)

		2019-03-21T16:44:05+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2019-03-21T14:15:58+0000
	Unknown signer cd17a62db032fa6e4cca28f2ec3069cd5698839a

		2019-03-21T15:22:28+0000
	Unknown signer 6682998dd2b4d67b148bb1e1fa0195666365e55e

		2019-03-21T16:44:09+0000
	Unknown signer c99cfeb8e74a3afc915ce0a53a628641470856de